
Konojedy
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Říčany GPS souřadnice: 49.948576N, 14.851249E

Nadmořská výška: 406 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 513 ha

Počet obyvatel: 275 PSČ: 281 63

Adresa URL: www.konojedy.cz

O obci
Obec Konojedy se nachází 5 kilometrů jihovýchodně od Kostelce nad Černými lesy a je rozložena podél
silnice vedoucí do Stříbrné Skalice, na svahu obráceném k jihu. K jejímu území se řadí i místní
část Klíče.
 

Historie obce
Prví historicky doložená zmínka o vsi pochází z roku 1352, kdy tady stával dřevěný kostel svatého
Václava s farou a farní školou. Dle dochovaných písemností víme, že v této době zde stál i zbytek
čtyřboké věže zaniklého hradu.

Okolí a příroda
Díky své poloze v srdci krásné středočeské krajiny jsou Konojedy vhodným místem pro bydlení i
chalupaření. V blízkosti se rozkládají hluboké lesy, které jsou vyhlášeným houbařským rájem.

Současnost obce
V současné době místním obyvatelům slouží dobrá občanská vybavenost, ke které přispívá
veřejný vodovod, obecní knihovna, kulturní sál, sportovní hřiště, tělocvična a další. Za službami,
kterých se zdejším nedostává dojíždějí...

Sportovní možnosti
Turistům slouží žlutě a modře značená turistická trasa. Prvně jmenovaná se západně od obce, u
Jevanského potoka, napojuje na červenou.
Milovníky cykloturistiky potěší, že tud prochází cyklostezk...

Památky a zajímavosti
V roce 1838 byla postavena kaplička svatého Jana Nepomuckého, která je v současné době významnou
historickou památkou.
Mezi přírodní zajímavosti obce patří státem chráněný Konojedský smrk, nacházející se v lokalitě
Lhotka...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8838/konojedy/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 13:20:39


